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DSOG’s FIGOfond har til formål at yde støtte til faglig dygtiggørelse og udvikling af nuværende og 
kommende speciallæger i gynækologi og obstetrik. Støtten ydes til de områder, som normalt ikke er 
dækket af aftaler og overenskomster.  
 
Fondens midler er baseret på et overskudsandel på ca. 3 millioner kroner hidrørende fra FIGO 
kongressen, der blev afholdt i København i 1997. Ved Fondens indstiftelse var det hensigten at 
fondens midler skulle afvikles over en 10-års periode, dvs. frem til 2012. Der resterer ca. 1/3 af den 
oprindelige formue. 
 
I 2008 er der sket en vis udskiftning af bestyrelsen, således at denne efter DSOGs generalforsamling 
udgøres af: Søren Brostrøm (formand), Lisa Bang (næstformand), Anette Tønnes Pedersen, Katrine 
Sidenius, Kresten Rubeck Petersen, Susanne Christau, Birgitte Bruun Nielsen, Rikke Bek Helmig og 
Thea Lousen.  Bestyrelsens har holdt møder d. 28. marts 2008 og d. 3. oktober 2008. Fonden modtog i 
2008 i alt 42 ansøgninger til et samlet beløb på 876.636 kr, som blev besvaret med samlede bevillinger 
på 427.547 kr.  
 
Vi ser stadig flest ansøgninger til kurser i udlandet og til studieophold i udlandet i.f.m. ekspertuddan-
nelser. Fonden dækker som regel udgifter til rejse og ophold (indenfor rimelighedens grænser), men af 
princip ikke udgifter til løn eller diæter. Bestyrelsen støtter også gerne ansøgninger om dækning af 
udgifter til udenlandske foredragsholdere i.f.m. indenlandske kurser og møder. Endelig ser vi gerne 
flere ansøgninger til ulandsrelaterede projekter.        
 
Historisk har FIGO fonden - efter en konkret vurdering - givet støtte til både rejse, ophold og dvs. 
registreringsgebyrer i.f.m. deltagelse i præ-kongres workshops. Grundet et stigende antal ansøgninger 
har bestyrelsen dog besluttet fremover som hovedregel kun at bevilge støtte til selve kursusgebyret og 
en eventuel ekstra overnatning,  med mindre der er tale om en særlig god grund. Symposier tæller som 
kongresser. 
 
FIGO-fonden har desværre ikke været uberørt af finanskrisen. De fleste af Fondens midler er kurssikre 
i obligationer og højrentekonti, men ca. 30% af formuen er placeret i Jyske Bank aktier og aktiepuljer 
som har lidt et pænt kurstab. Da Fonden ikke har akutte likviditetsproblemer har Bestyrelsen valgt at 
vente med realisering af aktiebeholdningerne. For at fordele en teoretisk risiko ved bankkrak har 
Bestyrelsen besluttet at fordele kontante midler på konti i både Lægernes Pensionsbank og i Jyske 
Bank, således at Indskydergarantien dækker fuldt. 
 
  
 
på bestyrelsens vegne 
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